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علی ملكی : گندزدایی و ضدعفونی كردن 
ورزشگاههای شهر اندیشه در اولویت 

اقدامات ضد كرونایی شهرداری

اندیشه - فریبا میرزایی پندار: یکی از اقداماتی که از 
شیوع کرونا در مجموعه های بزرگ جلوگیری می کند 
بی شک ضد عفونی و گند زدایی مرتب و حساب شده 
و اساسی است که نقش مهمی در جلوگیری از زنجیره 

انتقال این بیماری دارد 
علی ملکی، شهرداری اندیشه اقدامات گوناگونی در راستای 
مبارزه با شیوع کرونا انجام داده است که علی ملکی از یکی 
دیگر از این فعالیتها ،با عنوان عملیات گندزدایی و ضدعفونی 
کردن ورزشگاههای این شهر خبر داد و گفت:از آنجا که اندیشه 
دارای ورزشگاهها و اماکن ورزشی بسیاری است علی رغم اینکه 
هیچ اجازه ای فعالیت در ورزشگاه ها ابلاغ نشده برای اقدامات 
پیشگیراننده برای آینده و بدلیل اینکه  بحث رعایت دستورالعمل 
ها و پروتکل های بهداشتی دارای اهمیت بسیاری است لذا با 
اقداماتی که در گذشته انجام گرفت مدیریت شهری اندیشه 
تصمیم به گندزدایی و ضدعفونی کردن ورزشگاههای سطح شهر  
از چند ماه قبل گرفت که خوشبختانه هم اکنون نیز عملیات 
آن در حال اجراست. شهردار اندیشه ادامه داد: ورزشگاه ایثار و 
جوانمردان اندیشه در اولین اقدام به طور کلی در سه مرحله 21 
روزه گندزدایی و ضد عفونی شدند و ورزشگاههای دیگر نیز به 
نوبه خود با توجه به برنامه پیش بینی شده برای آنها این اقدامات 
ضد کرونایی در حال انجام است. علی ملکی با اشاره به اینکه 
سلامت شهروندان جز اولویت های اصلی شهرداری اندیشه است 
افزود: مجموعه مدیریت شهری اندیشه در شهرداری و شورای 
اسلامی همواره با تفکر بهبود شرایط سلامتی و آرامش برای 
شهروندان اقدامات خود را طبقه بندی می کند و دراین جهت 
همکاری و همیاری مردم در حوزه های مختلف امری ضروری 

است.

سرمایه گذاری ۴۰ هزار میلیارد ریالی در 
شهرک های صنعتی استان مركزی

اراک - سرپرست شرکت شهرک های استان مرکزی 
از 40 هزار میلیارد ریال  گفت: طی ۷ ساله اخیر بیش 
مرکزی  استان  نواحی  و  شهرک ها  در  گذاری  سرمایه 

صورت گرفته است. 
طیب میرزایی در خصوص عملکرد این شرکت در دولت 
تدبیر و امید و طی سال های 1۳۹2 تا 1۳۹۹ بیان کرد: حجم 
سرمایه گذاری  در واحدهای به بهره برداری رسیده در بازه زمانی 
مذکور رشد قابل قبولی داشته است به طوری که از 221۹۳ 
میلیارد ریال به ۶2۹۹۴ میلیارد ریال رسیده است. وی با بیان 
اینکه تعداد واحدهای صنعتی به بهره برداری رسیده در سال 
1۳۹2، بالغ بر 1۳۸۰ مورد بوده است که در سال ۹۹ به 1۹22 
واحد رسیده و تعداد قراردادهای واگذاری زمین نیز از 2۰۰۹ 
قرارداد رسیده است، گفت: 2۸  به ۳۳۵۹  واحد در سال ۹2 
شهرک و نواحی صنعتی آماده واگذاری زمین در ابتدای دولت 
تدبیر و امید، امروز به ۳2 شهرک و ناحیه صنعتی افزایش یافته 
است. میرزایی میزان اشتغال واحدهای به بهره برداری رسیده در 
بازه زمانی مذکور را ۶۹۳1 نفر دانست که 2۸۶12 نفر در سال 
۹2 به ۳۵۵۴۳ نفر در سال ۹۹ رشد داشته است. وی میزان 
مساحت زمین واگذار شده طی هفت ساله اخیر را 12۶۷ هکتار 
دانست و افزود: با توجه به افزایش اراضی واگذار شده تامین 
زیرساخت ها امر بسیار مهمی است که بر این اساس میزان برق 
تامین شده برای شهرک ها و نواحی صنعتی از ۳1۷ مگاوات 
است،  رسیده  سال 1۳۹۹  در  مگاوات   ۵۰۶ به   ۹2 سال  در 
همچنین 2۷ شهرک و ناحیه دارای آب به ۳۳ شهرک افزایش 
یافته است به طوری که ۵۶۷ لیتر بر ثانیه آب درسال 1۳۹2 
به ۷۷1 لیتر بر ثانیه در سال 1۳۹۹ رسیده است. میرزایی با 
اشاره به برگزاری کیلینک های ثابت و سیار کسب و کار در سال 
1۳۹۸، بیان کرد: در سال گذشته ۴۵۰ واحد صنعتی کوچک 
در نمایشگاه های داخلی و خاری شرکت داشتند، همچنین ۷۰ 
واحد بهره برداری شده غیرفعال، راه اندازی شدند، ۷ واحد صنعتی 
دانش بنیان فعالیت خود را آغاز کردند و 12 تور صنعتی و 1۵۰ 

دوره آموزشی نیز برگزار شد.

مانور مدیریت شرایط اضطراری در 
پالایشگاه گاز ایلام برگزار شد

ایلام – الهام مهدیان: رئیس HSE شرکت پالایش گاز 
ایلام از برگزاری مانور مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 
با موضوع نشت گاز سمی و آتش فورانی در این واحد 
نیروهای  آمادگی  منظور  به  گفت:  و  داد  خبر  صنعتی 
مدیریت بحران، پدافند غیر عامل و آتش نشانی در مواقع 
بحرانی، هر ساله مانورهای آمادگی برگزار می شود تا نقاط 

ضعف و قوت آنان در ابعاد مختلف شناسایی شود.
به گزارش روابط عمومی، "روح اله شریفی" با اشاره به اینکه 
اگر در شرایط بحرانی نیروهای مذکور آمادگی لازم نداشته باشند 
به یقین با مشکلات فراوانی روبرو خواهند شد، افزود: پالایشگاه 
گاز ایلام برنامه های مهم و قابل توجهی برای شرایط بحران 
ترسیم کرده و با تربیت نیروهای کاردان و با تجربه آماده مقابله 
با هرگونه حوادث احتمالی را دارد. وی با بیان اینکه به منظور 
جلوگیری از به وجود آمدن مشکلات در کنترل شرایط بحرانی 
و همچنین کاهش هزینه های ناشی از بحران لازم است که یک 
واحد صنعتی برای شرایط اضطراری آمادگی لازم را داشته باشد، 
اظهار داشت: به این منظور مطابق برنامه ریزی انجام شده مانور 
مدیریت بحران و پدافند غیرعامل با موضوع نشت گاز سمی و 
آتش فورانی در واحد یک تصفیه گاز پالایشگاه با مشارکت خوب 
اعضای کمیته مدیریت شرایط اضطراری و پرسنل واحدهای 
بهره برداری، حراست، بهداری ، ایمنی و آتش نشانی در شرکت 
پالایش گاز ایلام برگزار شد. وی تصریح کرد: از زمان شروع مانور 
با تلاش همکاران عملیاتی نسبت به اجرای  فعالیت های تعریف 
شده طبق زمانبندی های مورد نظر اقدام و پس از اعلام شرایط 
اضطراری جلسه کمیته شرایط اضطراری تشکیل گردید، تا ضمن 
تبادل نظر در خصوص راهکارهای برون رفت از شرایط اضطراری، 
تعامل و هماهنگی  واحدهای درگیر و غیره مد نظر قرار گیرد. 
شایان ذکر است که پس از پایان مانور، جلسه ارزیابی مانور به 
ریاست مدیر عامل و با حضور کمیته شرایط اضطراری، فرمانده 
صحنه، اعضای اصلی واحدهای مشارکت کننده در مانور و ارزیابان 
مانور تشکیل گردید و نقاط قوت و ضعف مانور توسط ارزیابان 
مطرح و موارد مطرح شده مورد بررسی و تحلیل اعضا و عوامل 
شرکت کننده قرار گرفت و مقرر شد برنامه ریزی مانورها به نحوی 

باشد تا شیفت های مختلف نوبت کاری در آن مشارکت کنند.

قطعی مداوم اینترنت در البرز
سیروس  البرز- 
رنجبرکهن: درحالی 
مسئولین  و  دولت  که 
تلاش می کنند تا کارها 
الکترونیکی  بصورت 
در  مردم  و  شود  انجام 
این ایام سخت کرونایی 
جهت انجام کارهای خود کمترازخانه هایشان بیرون آمده 
و مراجعات ادارات نیز کمتر شود ولی متاسفانه قطعی  
مداوم اینترنت مانع از این امر گردیده و مشکلات فراوانی 

را برای مردم بوجودآورده است
باتوجه به اینکه بیشتر کارها با اینترنت  و فضای مجازی 
انجام می پذیرد و مهمتر از آن تحصیل دانش آموزان عزیز این 
مرزو بوم که آینده سازان کشور اسلامیمان هستند بصورت غیر 
حضوری و اینترنتی انجام می گیرد، با قطعی های پی درپی 
همگان  برای  ای  عدیده  مشکلات  اینترنت  مدت  طولانی  و 
بوجودآمده است. قطعی اینترنت  و عدم سرویس دهی مناسب 
در استان البرز مخصوصا در شهرستان ساوجبلاغ بقدری بالا 
گرفته است که همه اقشار مردم بالاخص دانش آموزان عزیزمان 
را به زحمت انداخته وکسی در این خصوص جوابگوی مردم 
نیست . انتظار می رود مسئولین زحمت کش و پرتلاش مخابرات 
که دلسوزانه درحال خدمت رسانی و انجام وظیفه هستند دراین 
خصوص اقدامات شایسته را برای رفع این مشکل مبذول داشته 
تا با همراهی مردم شریف بیش از پیش شاهد رشد و شکوفایی 
فرزندانمان در امر تحصیل باشیم و با برقراری ارتباط کامل و 
درست اینترنت از مراجعات بیهوده ، زمانبر و مشکل ساز ایام 

کرونا بکاهیم.

اخبار ایراناخبار ایران راه اندازی سامانه اطلس در شركت آبفا استان اصفهان
اصفهان - یحیی مرادیان:  با بهره مندی از سامانه اطلس، مديريت كمي و 
كيفي فرآيند تبديل كروكي طرح های لوله گذاري هاي آب و فاضلاب به پروفيل 

در سطح استان، با استفاده از فن آوری روز انجام می شود.
مدیر دفتر مطالعات و بررسی های  فنی فاضلاب شرکت آبفا استان اصفهان گفت: يكي از 
مهمترين درگاه هاي ارتباط مستقيم حوزه هاي فني با مشتركين و مراجعين، واحد طراحي 

نقشه و تهيه پروفيل به منظور اصلاح يا توسعه تاسيسات آبفا مي باشد. 
محسن صالح افزود: با توجه به توسعه روز افزون مناطق تحت پوشش خدمات شركت، 
افزوده شدن تراكم ساخت و ساز در مناطق مختلف و اضافه شدن محدوده هاي روستايي 
به جوامع هدف خدمات آبفا استان، حجم مراجعات به اين واحد به صورت فزاينده اي 
در حال افزايش است. وی  ادامه روش هاي سنتي تهيه پروفيل را موجب طولاني شدن 
روند رسيدگي به درخواست ها دانست و تصریح کرد: با هدف ايجاد رضایت بیش از پیش 
مشترکین، سامانه اطلس در سطح استان راه اندازی شد و به اين ترتيب علاوه بر افزايش 
دقت در طراحي پروفيل ها، مدت زمان رسيدگي به درخواست ها به طرز چشمگيري كاهش 
يافته و امكان پيگيري درخواست هاي معطل مانده به صورت روزانه براي مديران سيستم 
فراهم شده است.  مدیر دفتر مطالعات و بررسی های  فنی فاضلاب شرکت آبفا استان 
اصفهان عنوان کرد: با راه اندازی این سامانه  نياز به استفاده از كاغذ به حداقل ممكن رسيده 

و محدود به چاپ نسخه نهايي پروفيل شده است. عدم نياز به مراجعات حضوري همكاران 
آبفا از سراسر استان به ستاد مركزي براي پيگيري امور مربوط به طراحي و تحويل پروفيل 
ها از ديگر نتايج مهم استقرار اين سامانه بوده است.   وی به برخي از قابليت هاي این سامانه 
اشاره کرد و تصریح نمود: ارتباط با سامانه همارا به منظور آرشيو پروفيل ها و مستندات تهيه 
شده با فرمت هاي ديجيتالي و در نتيجه قابليت آرشيو طبقه بندي شده اسناد در فرمت 
هاي مختلف با تعريف سطوح دسترسي محدود يا نامحدود و نیز رصد و نمايش تفكيكي 
سرعت عمل واحدهاي مختلف، طي فرآيند و ايجاد شرايط مديريت زمان تهيه پروفيل، از 
مزیت های راه اندازی این سامانه می باشد.  صالح  افزايش دقت و كيفيت طراحي نقشه ها 
و  به حداقل  رساندن زمان تهيه پروفيل كه نفش مهمي در رضايت مندي مراجعين را دارد، 
یکی دیگر از قابلیت های اجرای این پروژه بر شمرد و خاطرنشان ساخت: بارگذاري لحظه 
اي و مستقل هر پروفيل از آلبوم مربوطه در سامانه و امكان دسترسي بلافاصله به مدرك و 
چاپ نسخه تاييد شده توسط منطقه مورد نظر و عدم نياز به ماندن مشتركين در صف انتظار 
تكميل آلبوم هاي كلي، جستجوي چند منظوره اسناد و مدارك به منظور پاسخگويي بهتر 
به ارباب رجوع، اتصال هر مستند به مكان جغرافيائي عارضه مربوطه در زيرساخت مكانمند 
)تحت GIS( به منظور ايجاد امكان رديابي مكاني مستندات و نيز پيش بيني توسعه سامانه 

به زيرساخت هاي موبايل جي آي اس از دیگر مزیت های این سامانه است. 

قم - مدیرکل اوقاف استان قم گفت: یکی از نیازهای 
اساسی جامعه در شرایط کنونی، تولید علم است بنابراین 

وقف در این زمینه اولویت دارد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان 
قم، حجت الاسلام والمسلمین عباس اسکندری با اشاره به اهمیت 

از  را  اندوه  و  غم  هم  نبوی  این سنت حسنه  کرد:  اظهار  وقف 
آنها را شاد  با حل مشکلات دیگران،  دل واقف می زداید و هم 
می کند و این همه، نعمات دنیوی وقف هستند ولی مهمتر از 
آن اثرات اخروی است. وی افزود: دل کندن از مال دنیا، موجب 
آن جهان  به  آسوده  وجدان  با  را  آدمی  و  درونی شده  طهارت 
را  فراوانی  برکات  آخرت،  در  دلیل  همین  به  و  می کند  همراه 
نصیب انسان می کند. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با 
بیان اینکه لازمه وقف آن است که آدمی، حب مال دنیا را از دل 
خود بیرون کند گفت: دلبستگی به مال و ثروت مشکل آفرین 
است وگرنه تلاش برای کسب ثروت حلال مشکلی ندارد. وی 
به عبارت  به تمرین و معرفت دارد،  نیاز  این مسئله  ادامه داد: 

دیگر آدمی باید به این اعتقاد برسد که اگر بخشی از اموالش را 
وقف کند و در اختیار دیگران قرار دهد، هم در این دنیا برکت و 
نعمت بیشتر نصیبش خواهد شد و هم در آخرت صدها برابر آن 
را به دست می آورد. اسکندری با بیان اینکه موقوفات فراوانی با 
نیت های متنوع از دیرباز در قم وجود داشته است گفت: امروزه 
هم موقوفات گوناگونی در این استان به ثبت می رسد. مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه استان قم با اشاره به مشکلات اقتصادی و 
گرفتاری های ناشی از شیوع کرونا خاطرنشان کرد: در این دوره 
با استفاده از عواید موقوفات عام و خاص، چندین مرحله رزمایش 
مواسات و همدلی اجرایی شده که موجب کمک به نیازمندان 
شده است. وی با اشاره به سمت و سوی نیت وقف در دوره های 

گوناگون نسبت به نیازهای روز جامعه عنوان کرد: یکی از نیازهای 
جدی در شرایط کنونی که با توجه به تاکیدات رهبر معظم انقلاب 
به  زمینه  این  است، در  علم  تولید  برد،  آن پی  به  هم می توان 
شدت نیازمند منابع پایدار هستیم و اگر موقوفاتی در این راستا 
داشته باشیم، بیش از گذشته به موفقت خواهیم رسید. اسکندری 
خواستار افزایش موقوفاتی ناظر به توسعه فعالیت های دانش بنیان 
شد و افزود: همچنین برای تحقیق و پژوهش پیرامون موضوعات 
بهداشتی و درمان و بیماری های نوپدید هم جزو نیازهایی است 
که در همین حوزه قرار می گیرد. مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
ادامه داد: لازم است رسانه ها در این زمینه تلاش و  استان قم 
 خیرین و واقفین را برای وقف در زمینه تولید علم راغب کنند.

اهواز - رحمان محمدی: مدیر تعمیر، تکمیل و خدمات 
فنی چاه های شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: در 
۶ ماهه نخست سال 1399 با تلاش و کوشش کارشناسان و 
متخصصان این مدیریت، تعداد ۶55 عدد انواع شیرآلات و 
تجهیزات سرچاهی و شیرهای درون چاهی )3SV(، تعمیر، 
بازسازی و مجدداً در چاه های تولیدی مورد استفاده قرار 

گرفت.
ارزنده  این کار بزرگ و  افزود:    مهندس یونس عباسی لرکی 
تخصصی در شرایط سخت تحریم های ظالمانه روزافزون و شرایط 
خاص پاندمی کرونا با رعایت کلیه دستورالعمل های HSE و پروتکل

های بهداشتی تماماً با بهره گیری از ظرفیت های داخلی به ثمر رسید 
و علاوه بر تحقق برنامه های پدافند غیر عامل در حوزه تخصصی 
حفاری و تولید ایمن و پایدار نفت و ممانعت از توقف چاه های 
تولیدی و رفع تنگناهای عملیاتی موجود به علت خاص و کمیاب 
بودن بسیاری از این تجهیزات، صرفه جویی اقتصادی قابل توجهی به 
میزان بیش از ۴۹۰ میلیارد ریال به دنبال داشته است.  وی گفت: 
در بخش سطح الارض این تجهیزات شامل ۵۴۸ عدد شیرآلات 
و تجهیزات سرچاهی با محدوده سایزی 2 1۶/1 تا 11اینچ و با 
فشار کاری ۳۰۰۰ تا 1۰۰۰۰پام و در تحت  الارض ۹۵ عدد تجهیز 
 )۳SV( مهم، حساس و گران قیمت شیرهای ایمنی درون چاهی

با سایزهای ۳.۸1۳ تا ۵.۹۶۳ اینچ  است که در شرایط بحرانی و 
اضطراری نقش اصلی در توقف جریان را بعهده دارند و پس از تعمیر 
و بازسازی در چاه های مختلف نصب گردید.  لازم به ذکر است 
مطابق توافقنامه موجود با شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و 
شرکت نفت و گاز اروندان در زمینه ارائه خدمات فنی تخصصی و 
هماهنگی به عمل آمده 12 عدد از شیرآلات و تجهیزات تاج چاه در 
اندازه های 2 و1۶/1 تا  1۳ و۸/۵اینچ و فشار کاری 1۰۰۰۰ پام پس 
از تعمیر و آزمایش های مربوطه و تأیید بازرسی فنی جهت استفاده 
مجدد به این شرکت عودت گردیده است.  برخی از این تجهیزات 
انحصار  در  ویژه  آلیاژهای  با  و  مختلف  کلاس های  در  مخصوص 

معدودی از شرکت های خارجی قرار داشته و علی رغم وجود تحریم های 
ظالمانه علیه کشور عزیزمان ایران در سال جهش تولید اینک تبدیل 
به فرصت های توانستن و خودکفایی شده است و این مدیریت با احیاء 
و بکارگیری مجدد اقلام مذکور نقش بسزایی در امر خطیر و مهم 

نگهداشت و تولید ایمن در مناطق نفتخیز جنوب را ایفا می نماید.

مدير  صفريان  پور: رضا  حسین  کیوان   – بندرعباس 
روابط عمومي شركت فولاد هرمزگان درحاشيه پنجمین 
اجلاس سراسری نشان عالی مدیر سال گفت: امروزه یکی 
از مهمترین ارکان و اصولی که می تواند یک سازمان را در 
جهت تحقق اهداف و برنامه های خود سوق دهد، نظام مند 

نمودن ساختارها و فرایندها است. 
و  تحولی  های  نظام  اجرای  و  سازی  پیاده  افزود:  صفريان 
مدیریتی از جمله نظام مدیریت استراتژیک، انواع استانداردهای 
سیستم های مدیریت، نظام های مشارکتی  كمك مي كند  سازمان 
در شرایط گوناگون و فارغ از هر گونه تغییرات درونی و تحولات 
محیطی همواره در جهت و مسیر تعریف شده حرکت کند.  مدير 
روابط عمومي شركت فولاد هرمزگان با اشاره به نقش مديرعامل 
شركت فولاد هرمزگان در پياده سازي استانداردهاي مديريتي در 
اين شركت گفت: شرکت فولاد هرمزگان توانسته است با حضور 

مديرعامل، معاونين و مديران ارشد و با برنامه ریزی مناسبی که از 
حدود سه سال گذشته تا کنون داشته است به دستاوردها و موفقیت 
های مهمی دست پیدا کند که اين امر مرهون مشارکت، همراهی 
و همدلی کارکنان سخت کوش شرکت فولاد هرمزگان و رهبری 
مديريت ارشد سازمان  بوده است. صفريان خاطرنشان كرد: در این 
خصوص مشخصا می توان به اجرای نظام مدیریت استراتژیک اشاره 
نمود که هرساله طی فرایند مشخصی و با مشارکت تیم رهبری 
سازمان و کارشناسان خبره تدوین و مورد بازنگری قرار میگیرد و 
براساس آن جهت گیری ها، اهداف و اقدامات استراتژیک شرکت 
پس از انجام بررسی ها و تحلیل های مختلف تعیین می شود. 
همچنین استقرار استانداردهای مدیریتی گام موثر دیگری بوده 
است که در جهت یکپارچه سازی ساختارها و نظام های شرکت 
همواره در اولویت بوده است. گفتني است پنجمین دوره اجلاس 
نشان عالي مدير عالي سال  با بهره گیری از همکاری دانشگاه ها، 

سازمان ها، مراکز و موسسات علمی و تحقیقاتی کشور با هدف 
آگاهی و دستیابی به جدیدترین دستاوردها و یافته های علمی 
مرکز  در  کشور  مدیریتی  رویداد  بزرگترین  عنوان  به  مدیریتی، 
امور خارجه جمهوري اسلامي  وزارت  همایش های دیپلماتیک 

ايران برگزار شد.

رشت  –   علی حیدری: اسدی مسئول 
روابط عمومی اداره کل بیمه سلامت گیلان 
گفت: ماهانه یک میلیون و 400 هزار تومان 

به ازای هر بیمار خاص پرداخت می کنیم.
وی اظهار داشت : دو هزار و ۷۴۳ بیمار خاص 
شامل هموفیلی، تالاسمی، دیالیزو پیوند کلیه، ام 
اس به صورت رایگان تحت پوشش بیمه سلامت 

استان گیلان هستند.
وی خاطرنشان کرد : تا پایان تیر ماه سال 

جاری بیش از 1۵ میلیارد تومان برای بیماران 
خاص استان هزینه شده است. اسدی در ادامه 
بیمه سلامت  فعالیت سامانه 1۶۶۶  به  اشاره  با 
اظهار داشت: این سامانه به منظور ارتباط مستمر 
و بی واسطه بین مردم و مسئولان بیمه سلامت 
است و مردم می توانند، سئوالات، درخواست ها، 
از طریق سامانه  انتقادات شان را  پیشنهادات و 

1۶۶۶ ارائه دهند.
بـر اسـاس آخریـن آمـار، یـک میلیـون و 

2۰1 هـزار و ۳۷۶ بیمـه شـده در اسـتان گیلان 
در قالـب پنـج صنـدوق شـامل کارکنـان دولت، 
ایرانیـان، سـلامت همگانـی، بیمـه روسـتایی و 
سـایر اقشار تحت پوشـش بیمه سلامت هستند 
کـه اداره کل بیمـه سـلامت دراین راسـتا با یک 
هـزار و ۶۴1موسسـه شـامل پزشـک عمومـی، 
تخصـص،  فـوق  و  متخصـص  دندانپزشـک، 
داروخانـه، آزمایشـگاه، رادیولـوژی، فیزیوتراپی و 

غیـره طـرف قـرارداد می باشـد. 

از سوي مدیریت تعمیر، تکمیل و خدمات فنی چاه ها محقق شد
تعمیروبازسازی۶۵۵عددشیرآلاتوتجهیزاتسرچاهیودرونچاهی

برگزاری اولین جلسه کارگروه تنظیم بازار شهرستان شهریار در سال 98

پیادهسازیواجراینظامهایتحولیومدیریتیدرفولادهرمزگانازاولویتهایاصلیاست

ماهانهیکمیلیونو400هزارتومانبهازایهربیمارخاصپرداختمیشود

تولیدعلممهمتریننیازجامعهوضرورتوقفدرشرایطکنونیاست

آذربایجان شرقی - فلاح: رئیس سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان 
شرقی گفت: استان آذربایجان شرقی در تولید 30 محصول کشاورزی رتبه های 

اول تا پنجم کشوری را به خود اختصاص داده است. 
به گزارش خبرنگار ما در آذربایجان شرقی، اکبر فتحی با بیان این خبر افزود: در حوزه 
زراعت در بخش حبوبات و تولید عدس رتبه اول تا دوم کشور با سطح زیرکشت ثابت و 
طی سالهای مختلف به استان آذربایجان شرقی تعلق دارد. در علوفه و تولید یونجه هم به 
لحاظ سطح زیرکشت و هم میزان تولید رتبه اول کشور به استان آذربایجان شرقی و در کل 
تولید علوفه با توجه به تعداد دام های استان، مقام اول تا سوم کشور به آذربایجان شرقی 
تعلق دارد.  وی با خاطرنشان کردن این موضوع که در تولید گندم مقام چهارم کشوری 

به استان آذربایجان شرقی اختصاص دارد، ادامه داد: در زیربخش باغبانی و تولید سیب 
مقام دوم کشور، تولید زردآلو رده اول، تولید سنجد رتبه اول کشور، در زغال اخته رتبه 
دوم کشوری و در سایر محصولات باغی رتبه های اول تا هفتم کشوری متعلق به استان 
آذربایجان شرقی است.  فتحی در خصوص تولیدات دام و طیور نیز گفت: در زیربخش دام 
و طیور و تولید گوشت قرمز رتبه سوم کشوری به استان ما تعلق دارد. در تولید تخم مرغ، 
استان آذربایجان شرقی به نوعی قطب تولید تخم مرغ کشور محسوب می شود و حدود 
1۰.۵ درصد تخم مرغ کشور در استان آذربایجان شرقی تولید شده و از این حیث مقام 
سوم کشوری به آذربایجان شرقی اختصاص دارد. رئیس سازمان جهادکشاورزی استان 
همچنین اضافه کرد: در تولید جوجه یکروزه و مرغ مادر تخمگذار مقام سوم کشور مختص 
استان آذربایجان شرقی است. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: استان آذربایجان 
شرقی دارای یک میلیون و 2۰۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی)دیمآبی( است که از این 
میزان ۸۰۰ هزار هکتار بصورت دیم مطلق و ۳۰۰ هزار هکتار به طور آبی کشت می شوند 
که 1۰۵ هزار هکتار آن مربوط به باغات بوده و مابقی در حوزه زراعت قرار دارد. فتحی 
با اشاره به این نکته که تقریباً 1۰۰ هزار هکتار از اراضی نیز بصورت نیمه آبی کشت می 
شوند، ادامه داد: میزان تولیدات کشاورزی استان آذربایجان شرقی بین ۴.۸ تا ۵ میلیون تن 
متغیر بوده که در سال ۹۸ چهار میلیون و ۸۰۰ هزار تن از انواع محصولات زراعی، باغی 
و دام و طیور در استان تولید شد که دو میلیون و ۹۰۰ هزار تن مربوط به بخش زراعت، 
یک میلیون تن مربوط به باغبانی و مابقی محصولات دامی را شامل می گردد. رئیس 
سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی افزود: استان آذربایجان شرقی به جزء محصولات 
گرمسیری که پتانسیل تولید در استان وجود ندارد در تولید اکثر محصولات کشاورزی مازاد 

بر مصرف استان، تولیدات کشاورزی دارد که هم به استانهای مجاور و هم به ۵۴ کشور 
جهان صادر می گردد. وی در ارتباط با کشاورزی دانش محور نیز گفت: کشاورزی کشور و 
به تبع آن کشاورزی استان ما نیز نیاز مبرم دارد تا به سمت کشاورزی دانش محور حرکت 
نماید، با توجه به محدویت منابع خاکی و آبی و ضرورت تولید بیشتر از زمین های زراعی 
محدود و تامین نیاز غذایی رو به رشد کشور این نیاز به صورت ملموس قابل مشاهده می 
باشد.  فتحی افزود: در حوزه احداث گلخانه در استان آذربایجان شرقی نهضت گلخانه ای 
اتفاق افتاده و سرمایه گذاری های خوبی در این بخش انجام شده است به طوری که مدرن 
ترین گلخانه خاورمیانه در استان و در شهرستان جلفا احداث و راه اندازی شده است. رئیس 
سازمان جهادکشاورزی استان با اشاره به بحران آبی دریاچه ارومیه گفت: پرورش آرتیمیا 
در حوزه دریاچه ارومیه با استفاده از منابع آبی آن یکی از مواردی است که سرمایه گذاران 
می توانند در این بخش سرمایه گذاری نموده و به فعالیت مشغول گردند، پرورش خارشتر 
با توجه به شوری اراضی زراعی دریاچه و پرورش شتر از دیگر اولویت های سرمایه گذاری 
در حوزه دریاچه ارومیه می باشد. وی اضافه کرد: کشت و فرآوری گل محمدی از گذشته 
های دور در استان آذربایجان شرقی مرسوم بوده است. سرمایه گذاری در حوزه توسعه 
گلستانهای گل محمدی استان از ظرفیت خوبی برخوردار بوده و مقام چهارم کشوری در 
تولید گل محمدی به استان آذربایجان شرقی تعلق دارد. فتحی در ارتباط با مشکلات و 
چالش های بخش کشاورزی استان آذربایجان شرقی نیز گفت: ناکارآیی بازار محصولات 
کشاورزی یکی از شاخص ترین چالش های موجود در بخش کشاورزی استان است، اگر 
بازار محصولات کشاورزی ساماندهی و اصلاح شود در تولید محصولات کشاورزی با مشکلی 

مواجه نخواهیم شد.

در تولید 30 محصول کشاورزی؛ 

کشاورزیآذربایجانشرقیرتبههایاولتاپنجمکشوریرابهخوداختصاصدادهاست

۱۴


